
1 
 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Tis u Blatna, konaného dne 6.2.2023 v zasedací 

místnosti OÚ Tis u Blatna. 

 

Zasedání zahájeno v 18,00 hodin. 

 

Přítomni :  p. Pracnová, p. Šuster,  p. Miroslav Frank, p. Moravcová, p. Čáka, p.Votýpka 

 Omluven:  p. Martin Frank 

 Ostatní přítomní: 2 občané 

 

Zasedání řídila paní Pracnová (dále jako starostka), která v úvodu konstatovala, že zasedání je 

usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce. 

 

Dále starostka konstatovala, že k zápisu z předchozího ZO nebyly vzneseny žádné námitky ani 

připomínky.  

 

Starostka určila zapisovatelkou dnešního zasedání paní Moravcovou a jako ověřovatele zápisu pana 

Martina Čáku a pana Miroslava Franka. 

 

Starostka seznámila ZO s návrhem programu dnešního zasedání, který byl předtím řádně vyvěšen na   

úřední desce. Starostka navrhla doplnit program zasedání následovně : bod č.8, písm. f) žádost o 

pronájem části pozemku p.č.468/6 v k.ú. Kračín   

 

Návrh byl přijat a proto dala starostka hlasovat o takto navrženém programu : 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání  

3. Kontrola plnění rozpočtu k 31.12.2022 a průběžná finanční kontrola 

4. Rozpočtové opatření č.1/2023 

5. Rozpočtové opatření č.2/2023 

6. Inventarizace za rok 2022 

7. SDH Lubenec finanční dar na provoz 

8. Žádosti: 

a) Granio s.r.o. žádost o prominutí inflačního nárůstu nájemného č.j. TUB/317/22 

b) Žádost o pronájem pozemku p.č.957/3 k.ú. Tis u Blatna č.j. TUB /324/22 

c) Žádost SDH Lubenec o dar do tomboly č.j. TUB/48/23 

d) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet č.j. TUB/15/23 

e) Žádost o přidělení bytu č.2 v č.p. 22  č.j. TUB/320/22 

f) Žádost o pronájem části pozemku p.č. 468/6 k.ú. Kračín č.j.TUB/66/23 

9. Různé: 

a) Informace starosty o činnosti v mezidobí 

b) Informace na vědomí 

c) Informace z Mikroregionu Kralovicko 

d) Ústní zpráva předsedů kontrolního a finančního výboru o činnosti 

10.  Ostatní náměty a připomínky 

11. Návrh na usnesení a závěr 

Návrh na usnesení : ZO schvaluje navržený program zasedání. 

Pro: 6 , proti:0 , zdržel se:0   

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

1.   Zahájení 

Bylo provedeno starostkou v úvodu zasedání. 

 

 



2 
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání 

Starostka konstatovala, že usnesení z předchozího ZO byla splněna. 

ZO bere tuto informaci na vědomí. 

 

3. Kontrola plnění rozpočtu k 31.12. 2022 a průběžná finanční kontrola. 

    Starostka seznámila ZO s plněním rozpočtu k 31.12.2022 dle předloženého výkazu FIN2-12 M a s 

průběžnou finanční kontrolou. Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky ani námitky. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje plnění rozpočtu k 31.12.2022 a průběžnou finanční kontrolu dle 

předloženého účetního výkazu. 

Pro: 6, proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č. 30  bylo schváleno. 

Výkaz  plnění rozpočtu k 31.12.2022 FIN2-12M je přílohou zápisu. 

 

4. Rozpočtové opatření č.1/2023 

    Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.1/2023, které bylo schváleno starostkou  

obce, dne 23.1.2023.     

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023. 

Rozpočtové opatření č. 1/2023 je přílohou zápisu. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023  

    Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.2/2023, které řeší proúčtování DPPO za   

rok 2022 na straně příjmů a výdajů a dále přesun prostředků z §3399 na §5512. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.2/2023 

Pro: 6     Proti:   0  Zdržel se : 0 

Usnesení č.31 bylo schváleno. 

Rozpočtové opatření č. 2/2023 je přílohou zápisu. 

 

6. Inventarizace za rok 2022 

    Starostka seznámila přítomné zastupitele s výsledky provedené inventury majetku, účtů, závazků a 

pohledávek za rok 2022, kdy nebyly zjištěny žádné nedostatky ani inventarizační rozdíly a dále 

s inventarizační zprávou. Nikdo z přítomných neměl žádné námitky ani připomínky. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje provedenou inventarizaci včetně inventarizační zprávy za rok 

2022. 

Pro: 6 proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

Kopie inventarizační zprávy za rok 2022 je přílohou zápisu. 

 

7. SDH Lubenec poskytnutí finančního daru na provoz 

    ZO projednalo návrh starostky poskytnout finanční dar ve výši 15.000,-Kč pro SDH Lubenec. 

Důvodem finanční podpory je skutečnost, že SDH Lubenec pro obec Tis u Blatna zajišťuje na základě 

smlouvy dlouhodobě zabezpečení požární ochrany. Finanční prostředky pro tento účel byly schváleny 

v rozpočtu obce na letošní rok 2023 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Lubenec ve výši 15.000,-Kč a 

pověřuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Pro: 6  proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

 

8. Žádosti: 

  a) Granio s.r.o – žádost o prominutí navýšení nájemného o inflaci za rok 2022. 

ZO projednalo možnost navýšení nájemného o inflaci za rok 2022 firmě Granio s.r.o. Zastupitelstvo na 

základě žádosti firmy Granio s.r.o. dne 22.11.2022, usnesením č. 18, schválilo prominutí navýšení 

nájemného o inflaci na rok 2023 ve výši do 50% inflace za rok 2022, zveřejněné statistický úřadem.  

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen činí za rok 2022 

15,1%, zastupitelstvo se shodlo na navýšení nájemného na rok 2023 o 5%. 



3 
 

Návrh na usnesení: ZO ve smyslu uzavřené nájemní smlouvy s firmou Granio, s.r.o. o pronájmu 

pozemků v Tisu u Blatna ze dne 26.6.2015, čl.3, odst.2, schvaluje navýšení nájemného o 5% 

celkové inflace za rok 2022. Roční nájemné se zvyšuje o částku 26.658,20 Kč a celkové roční 

nájemné na rok 2023 bude činit 559.822,20 Kč. 

Pro: 6 ,  proti:0, zdržel se:0 

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 

b)Žádost o pronájem části pozemku p.č.957/3 k.ú. Tis u Blatna o výměře  130m2 

    ZO projednalo žádost o pronájem části pozemku p.č. 957/3 v k.ú. Tis u Blatna žadatelce  Ing.B. Záměr 

na pronájem byl řádně vyvěšen a nebylo vzneseno žádných námitek. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje  pronájem části pozemku p. č. 957/3  v k.ú. Tis u Blatna o výměře 

130m2, k rekreačním účelům, Ing. J. B, bytem xxx. Roční nájemné bude činit 6,- Kč / 1 m2, celkem 

tedy ročně 780,- Kč. Nájemní smlouva bude sepsána od 1.3.2023 na dobu neurčitou. ZO pověřuje 

starostku obce uzavřením smlouvy o nájmu pozemku. 

Pro:  6    Proti:  0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

 

c) Žádost SDH Lubenec o dar do tomboly. 

    Obec obdržela od SDH Lubenec žádost o finanční dar na tradiční Hasičský bál, který pořádá dne  

11.2.2023. Starostka obce navrhuje SDH finančně přispět, jako tomu bylo v minulých letech. 

Zastupitelstvo se shodlo na částce 3000,- Kč – částka bude přesunuta mezi § v rámci rozpočtu, viz 

rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje finanční dar ve výši 3000,- Kč, pro SDH Lubenec na pořádání 

Hasičského bálu a pověřuje starostku obce k podpisu darovací smlouvy. 

Pro: 6      Proti:   0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 

 

d)Žádost o připojení se k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet 

   Starostka seznámila zastupitele se žádostí Spolku Lungta o připojení se ke kampani Vlajka pro  

   Tibet 2023. ZO se shodlo na tom, že se obec nepřipojí k mezinárodní kampaní Vlajka pro Tibet. 

 

e) Žádost o pronájem bytu v č.p. 22, byt č. 2. 

    Zastupitelstvo projednalo žádost paní I. K. o pronájem obecního bytu č. 2 v čp. 22. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytu paní I. K., bytem xxx, od 1.3.2023 na 

dobu určitou do 28.2.2024. Nájemné je stanoveno na 28,- Kč / 1 m2 podlahové plochy. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.37 bylo schváleno. 

 

f)  Žádost o pronájem části pozemku p.č.468/6 v k.ú. Kračín 

    Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na pronájem pozemku p.č. 468/6 k.ú. 

Kračín. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 38 bylo schváleno 

 

 9. Různé: 

     a) Informace starostky o činnosti v mezidobí. 

         -     Poptávka na zřízení Z-Boxu- Zásilkovna, v současné době není umístění boxu možné, přednost  

               mají obce nad 1500 obyvatel. 

- Nabídka firmy Tewiko systems s.r.o. na 3D studii umístění prvků pro využití volného času 

dětí, mládeže a dospělých, jako je workout, venkovní fitness prvky nebo multifunkční 

sportoviště. Jelikož v budoucnu plánujeme v obci tyto prvky instalovat, necháme si zdarma 

vypracovat 3D studii. 

- Rekonstrukce bytu č.2, v č.p.22 začne 9.2.2023 a bude dokončena do konce února, včetně 

výměny kuchyňské linky. 



4 
 

- Jednání s SPÚ ohledně souhlasu s opravou komunikace na Žihli, část silnice je na pozemku 

státu, tudíž je požádáno o souhlas s opravou. Po opravě komunikace, bude podána žádost o 

bezúplatný převod obci. 

 

b) Informace na vědomí: 

  - Oznámení o zahájení díla, zřízení nového odběrného místa pro pozemek p.č.603/1. Realizaci provádí 

firma Omexom. 

- Akce Ukliďme Česko proběhne 1.4.2023, sraz v 9.00 hodin před budovou OÚ, pytle na odpad, 

rukavice zajištěny 

-  Naše obec se zapojila do charitativní sbírky pro potřebné, která proběhne v týdnu od 20.2.-24.2.2023, 

vždy od 15.00-16.00 hodin v budově obecního úřadu. 

 

c) Informace starostky ze schůze Mikroregionu Kralovicko 

Starostka informovala zastupitele o tom, že se zúčastnila schůze Mikroregionu Kralovicko, která 

proběhla dne 24.1.2023. 

 

d) Ústní zpráva předsedů kontrolního a finančního výboru o činnosti  

ZO bylo seznámeno předsedy kontrolního a finančního výboru s ústní zprávou o činnosti výborů. 

 

10.Ostatní náměty a připomínky: 

   Pan S. L. představil zastupitelům obce svůj záměr zakoupit od soukromého majitele pozemek v k.ú. 

Tis u Blatna a postavit roubenou stavbu pro lesní účely, v budoucnu bude potřeba součinnosti obce, 

nikdo ze zastupitelů k tomu neměl výhrady. 

Žádné další náměty ani připomínky nebyly vzneseny. 

 

11. . Návrh na usnesení, závěr 

Starostka předala slovo paní Moravcové, která přečetla vydaná usnesení z dnešního zasedání pod č. 29 

- 38. Nikdo z přítomných zastupitelů neměl k usnesením žádné doplňující připomínky. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19.20 hodin  

 

Zapsala dne 6.2. 2023 paní Zdeňka Moravcová 

 

 

…………………………… 

Miroslava Pracnová, starostka obce                                                                                                                                          

 

 

Ověřovatelé zápisu : 

 

 

…………………………….                                           .…………………….. 

   Martin Čáka                                                                Miroslav Frank 

 

 

 

Přílohy: 

Program zasedání 

Prezenční listina 

Účetní výkaz FIN 2-12 

Rozpočtová opatření č. 1 a č. 2/2023  

Kopie inventarizační zprávy za rok 2022  

 



5 
 

Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů ve smyslu příslušných nařízení o 

ochraně fyzických osob je zápis upraven o výmaz osobních údajů. Plná verze dokumentu je uložena v listinné 

podobě na OÚ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



6 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


